
Miestny úrad mestskej časti Bratislava – Rača 

 

 

 

Oznámenie vzniku, zániku daňovej povinnosti k dani za psa 

v mestskej časti Bratislava - Rača 
/ v zmysle zákonov NR SR č.282/2002 Z. z. a 582/2004 Z. z. / 

 

 

 

A. Daňovník – vlastník, držiteľ psa: 

 

 

Meno a priezvisko  ...................................................................rodné číslo................................ 

/ názov organizácie/...................................................................IČO.......................................... 

 

Adresa bydliska ........................................................................charakter budovy...................... 

/ sídlo organizácie/.....................................................................charakter budovy..................... 

 

Umiestnenie chovného priestoru alebo zariadenia na chov, v ktorom sa pes na území obce 

zdržiava, ak sa umiestnenie nezhoduje s adresou bydliska daňovníka /sídla organizácie /: 

 

......................................................................................................................................................... 

 

B. Predmet dane – popis psa: 

 

Por.  Číslo evid. Deň, mesiac a rok  Plemeno Vek Pohlavie Výška  Farba Je tento pes 

číslo známky odkedy sa pes drží (kríženec)     v cm   nebezpečný? 

1.                 

2.                 

3.                 

 
                                            
Por.  

Na aký účel sa pes drží 
číslo 

1.                 

2.                 

3.                 

 

Každú zmenu skutočnosti a údajov, ktoré sa zapisujú do evidencie je daňovník povinný do 30 dní 

od zmeny skutočnosti alebo údaja oznámiť obci/mestskej časti/, kde je alebo má byť pes 

 

 

C. Odhlásenie psa z evidencie 

       

      Čestne prehlasujem, že od ..................................... nie som majiteľom žiadneho psa. 

Žiadam o vyradenie z evidencie držania psov a dane za psa. 

 

 

V Bratislave, dňa ....................................                                          podpis daňovníka                                                                            

 


